PAGE
3

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 07 июля 2017 г. N 471
Об утверждении и введении в действие статистических отчетов
о работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы

в органах прокуратуры Российской Федерации
по формам № 6-3 и № 6-4 и Инструкции по их составлению
В целях совершенствования статистической отчетности о                       работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы                    в органах прокуратуры Российской Федерации, руководствуясь                                      статьей 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Утвердить и ввести в действие с 1 января 2017 г.:
а) форму статистической отчетности о работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы № 6-3 «Отчет о работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы в Генеральной прокуратуре Российской Федерации» (приложение № 1);

б) форму статистической отчетности о работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы № 6-4 «Отчет о работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы в органах прокуратуры Российской Федерации» (приложение № 2);

в) Инструкцию по составлению отчетов о работе с кадрами федеральной государственной гражданской службы в органах прокуратуры Российской Федерации (приложение № 3).

2.  Управлению кадров центрального аппарата и территориальных органов прокуратуры Главного управления кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации, управлениям Генеральной прокуратуры Российской Федерации в федеральных округах (за исключением управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Центральном федеральном округе), заместителю Генерального прокурора Российской Федерации – Главному военному прокурору, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и другим специализированным прокурорам обеспечить формирование статистической отчетности по утвержденным формам, осуществление контроля за достоверностью статистических данных, а также представление отчетов раз в полугодие нарастающим итогом (не позднее 15 января и 15 июля).
3.  Исходить из того, что:
управление  кадров  центрального  аппарата  и  территориальных органов прокуратуры Главного управления кадров Генеральной прокуратуры Российской Федерации представляет по утвержденной форме № 6-3 отчет на бумажном носителе и в электронном виде по имеющимся каналам связи в Главное организационно-аналитическое управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации;

управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации в федеральных округах (за исключением управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Центральном федеральном округе), Главная военная прокуратура представляют по утвержденной форме № 6-3 отчет на бумажном носителе и в электронном виде по имеющимся каналам связи в Главное организационно-аналитическое управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации;
прокуроры субъектов Российской Федерации, приравненные к ним военные и другие специализированные прокуроры представляют по утвержденной форме № 6-4 отчет на бумажном носителе и в электронном виде по имеющимся каналам связи в Главное организационно-аналитическое управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации.
4. Главному организационно-аналитическому управлению Генеральной прокуратуры Российской Федерации обеспечить:

оказание методической и практической помощи в этой работе управлениям Генеральной прокуратуры Российской Федерации в федеральных округах (за исключением управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Центральном федеральном округе), Главной военной прокуратуре, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и другим специализированным прокурорам;
осуществление автоматизированной обработки поступающих отчетов и формирование на бумажном носителе и в электронном виде сводных статистических отчетов по центральному аппарату Генеральной прокуратуры Российской Федерации и по Российской Федерации.

автоматизированную обработку поступающих отчетов и выдачу обобщенной информации по Российской Федерации.
5. Приказ  опубликовать в журнале «Законность» и разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации.
6.  Контроль   за  исполнением     настоящего   приказа   возложить   на первого заместителя Генерального прокурора Российской Федерации Буксмана А.Э.
 Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации,   начальникам   главных    управлений,   управлений   и  отделов  (на правах управлений) Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и другим специализированным прокурорам, которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.
Генеральный прокурор

Российской Федерации
действительный государственный
советник юстиции                                                                               Ю.Я. Чайка